
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    598    DEL     06/08/2014 

COLLOCAMENTO A RIPOSO, PER INABILITA' A PROFICUO LAVORO, DEL 
DIPENDENTE DI RUOLO MATRICOLA 1172. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO PENSIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 708 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 598 del 06/08/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

PREMESSO che il dipendente di ruolo matricola 1172, nato il 14.11.1949 (assente 
per malattia dal 14.05.2014), con nota del 23.05.2014 – Prot. n. 16827, al fine di accertare 
l'inidoneità a proficuo lavoro e l'eventuale dispensa dal servizio per motivi di salute ai sensi 
dell'art. 13 – Legge 274/91, ha chiesto di essere sottoposto a visita medico collegiale presso 
il Collegio Medico dell'A.U.S.L di Rimini;

VISTO il verbale pervenuto in data 04.08.2014 – prot. n. 25660 (depositato agli atti 
d'ufficio)  con  il  quale,  la  Commissione  Medica  dell'A.U.S.L  di  Rimini,  a  seguito 
accertamento  medico  legale  collegiale  effettuato  in  data  29.07.2014,  ha  dichiarato  il 
suddetto dipendente “Non idoneo al proficuo lavoro”;

VISTO l'art. 13 della Legge 8 agosto 1991, n. 274;

ACCERTATO che in base ai vigenti ordinamenti dell'ex CPDEL confluiti nell'INPS, 
gestione  ex  INPDAP,  il  diritto  alla  pensione  di  inabilità  in  oggetto  si  consegue  al 
raggiungimento di un'anzianità contributiva di almeno anni 14 mesi 11 e giorni 16 (Legge 
449/97 – art. 59, comma 1, lett. b);

VERIFICATO  che  il  dipendente  in  oggetto,  alla  data  odierna,  risulta  essere  in 
possesso di  un'anzianità  contributiva di  anni 30 e mesi  4  (inclusa la  ricongiunzione di  
periodi assicurativi  -  Legge 29/79);

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa:

1. di prendere atto del verbale di accertamento medico legale collegiale redatto dalla 
Commissione Medica dell'A.U.S.L di Rimini che ha dichiarato il dipendente di ruolo 
matricola 1172 “Non idoneo al proficuo lavoro”;

2. di procedere, per quanto sopra evidenziato, alla risoluzione del rapporto di lavoro 
con il dipendente in oggetto per, inidoneità al proficuo lavoro, con decorrenza dal 8 
agosto  2014  (ultimo giorno  di  servizio:  07.08.2014)  preso  atto  che  ricorrono  i 
requisiti previsti dalla normativa vigente, e di predisporre la documentazione utile ai 
fini  del  conseguimento  da  parte  dell'interessato  del  trattamento  di  quiescenza 
nonché per la corresponsione dell'Indennità Premio di Servizio;

3. di individuare nel funzionario Fulvia Monachese la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.

Pratica n. 708 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 598 del 06/08/2014 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

MESSI - POSTA UFFICIO PENSIONI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

SETTORE 03 UFFICIO PRESENZE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/08/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 708 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 598 del 06/08/2014 Pag. 3 di 3


